5

П Р О Т О К О Л  № 41
 заседания Правительства Брянской области

                                                                                           от 27 ноября 2023 года
Председательствовал:

Губернатор Брянской области      					   А.В. Богомаз

Присутствовало 28 членов Правительства Брянской области.
Кворум имеется.

Присутствовали представители средств массовой информации.

Повестка дня заседания Правительства Брянской области:

				1. О реализации национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной  предпринимательской инициативы» на территории Брянской области в 2023 году (информация Ерохина М.А., директора департамента экономического развития Брянской области).
				2. О рассмотрении правовых актов Правительства Брянской области (информация Митрошиной Н.В., начальника отдела делопроизводства адми-нистрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области).

				По первому вопросу выступил Ерохин М.А., директор департамента экономического развития Брянской области.

				По второму вопросу повестки Губернатором Брянской области предложено Правительству Брянской области принять правовые акты, вынесенные на рассмотрение.
По итогам рассмотрения вопросов Правительство Брянской области
РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию Ерохина М.А., директора департамента экономического развития Брянской области.
2. Департаменту экономического развития Брянской области, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:
обеспечить исполнение показателей и результатов, установленных национальным проектом «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», на 2023 – 2024 годы;
	продолжить кампанию по информированию субъектов малого и сред-него предпринимательства о существующих мерах поддержки для предпри-нимателей Брянской области через средства массовой информации, сеть «Интернет», социальные сети, распространение наглядных материалов;
	продолжить организацию и проведение мероприятий, направленных на вовлечение физических лиц, заинтересованных в открытии собственного дела, в том числе в муниципальных образованиях Брянской области.
	3. Принять:
3.1. Постановления Правительства Брянской области:
«Об утверждении нормативов формирования в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Брянской области»;
«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных казенных учреждений Брянской области, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 28 ноября 2016 года № 606-п «О координирующем органе (штабе) народных дружин Брянской области»;
«О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Брянской области»;
«О внесение изменений в государственную программу «Развитие культуры и туризма в Брянской области»;
«О внесении изменений в государственную программу «Развитие здравоохранения Брянской области»;
«О внесении изменений в государственную программу «Управление государственными финансами Брянской области»;
«О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 27 декабря 2021 года № 616-п «О принятии решения о предостав-лении субсидии из областного бюджета бюджету Брасовского муниципаль-ного района Брянской области на осуществление капитальных вложений                  в объект капитального строительства муниципальной собственности «Спортивно-оздоровительный комплекс в п. Локоть Брасовского района»;
«О внесении изменения в индивидуальные корректирующие коэф-фициенты расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, замещающих должности,              не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, переведенных на новые системы оплаты труда, прочие расходы на содержание органов местного самоуправления Брянской области для муниципальных образований Брянской области»;
«О внесении изменений в государственную программу «Региональная политика Брянской области»;
«Об установлении ежемесячной стоимости проезда по социальным транспортным картам отдельных категорий граждан для проезда в авто-мобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории Брянской области в 2024 году»;
«О переводе земельного участка площадью 15000 кв. м из категории земель сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышлен-ности и иного специального назначения»;
«Об утверждении перечня движимого имущества, передаваемого из государственной собственности Брянской области в муниципальную собственность Климовского городского поселения Климовского муниципаль-ного района Брянской области»;
«О распределении на 2023 год второй части дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;
«О внесении изменения в постановление Правительства Брянской области от 6 февраля 2023 года № 48-п «О принятии решения о предо-ставлении субсидии из областного бюджета бюджету городского округа город Брянск на осуществление капитальных вложений в объект муниципальной собственности «Строительство пристройки к зданию      МБОУ СОШ № 13 имени Героя Советского Союза И.Б. Катунина                          г. Брянска»;
«О внесении изменений в распределение субвенций бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;
«О внесении изменений в распределение субвенций бюджетам муници-пальных районов (муниципальных округов, городских округов) на осуществ-ление отдельных полномочий в сфере образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;
«О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных бюджетных и автономных учреждений Брянской области по виду экономической деятельности «Деятельность                     в области права, бухгалтерского учета и аудита; консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления предприятием»;
«Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты при поступлении на военную службу по контракту, при призыве на военную службу по мобилизации и Порядка предоставления единовременной денежной выплаты членам семей погибших (умерших) военнослужащих, сотрудников, добровольцев».

3.2. Распоряжения Правительства Брянской области:
«О принятии решения о внесении изменений сводную бюджетную роспись областного бюджета в связи с перераспределением бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение отдельных мероприятий»;
«О принятии решения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета в связи с перераспределением бюджетных ассигнований на финансовое  обеспечение отдельных мероприятий»;
«О принятии решения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета в связи с перераспределением бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение отдельных полномочий в сфере образования».
4. Представить указанные правовые акты Губернатору Брянской области для подписания.

Губернатор 					                                        А.В. Богомаз

[bookmark: _GoBack]
Заместитель Губернатора						Ю.В. Филипенко

Начальник правового управления                            		О.Н. Капарчук

Начальник отдела делопроизводства                                      	Н.В. Митрошина

Протокол вела Митрошина Н.В.,
начальник отдела делопроизводства,
тел. 67-70-02